PAGE
4

 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ «ИНГУШЭНЕРГО»

Республика Ингушетия, г. Назрань, ул. Муталиева, 23

Протокол № 130
заседания Совета директоров ОАО «Ингушэнерго»

Место проведения: г. Назрань, ул. Муталиева, 23.

Дата проведения: 06 марта 2014 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 11 марта 2014 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров: Булавинцев Алексей Сергеевич
Члены Совета директоров:  Аушев Артур  Магометович, Ейст Александр Валерьевич, Коляго Денис Станиславович, Хохолькова Ксения Валерьевна,  Цырендашиев Саян Бальжинимаевич.
В голосовании не принимал участия:

Сельцовский Петр Андреевич
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений акционеров Общества по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.
2. Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О рассмотрении предложений акционеров Общества по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.
Решение:
1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества следующих кандидатов:

	№№

п/п
	Кандидатура, предложенная акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Ф.И.О./наименование акционеров (-ра), предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Количество голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру     (-ам) (в процентах)

	1.
	Раков Алексей Викторович
	Директор Департамента энергосбытовой деятельности и взаимодействия с субъектами ОРЭ ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	2.
	Каторов Владимир Степанович
	Заместитель начальника управления  развития нормативных правовых актов Юридического департамента ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	3.
	Коновалов Андрей Александрович
	Начальник отдела отчетности и контроля Департамента стратегического развития ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	4.
	Аушев Артур Магометович
	Генеральный директор ОАО «Ингушэнерго»
	ОАО «Россети»
	49 %

	5.
	Цырендашиев Саян Бальжинимаевич
	Заместитель начальника управления корпоративных событий ДЗО Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами и инвесторами ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	6.
	Булавинцев Алексей Сергеевич
	Начальник отдела реализации услуг по передаче электроэнергии Управления реализации электросетевых услуг Департамента реализации электросетевых услуг ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	7.
	Коляго Денис Станиславович
	Заместитель начальника управления - начальник отдела кредитного финансирования Управления финансов Департамента корпоративных финансов ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

2. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества следующих кандидатов:

	№№ п/п
	Кандидатура, предложенная акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Ф.И.О./наименование акционеров (-ра), предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Количество голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру    (-ам) (в процентах)

	1.
	Кузнецова Елена Поликарповна
	Начальник отдела общего аудита и ревизий Управления ревизионной деятельности и внутреннего аудита Департамента внутреннего аудита и контроля ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	2.
	Кириллов Артем Николаевич
	Начальник отдела инвестиционного аудита Управления ревизионной деятельности и внутреннего аудита Департамента внутреннего аудита и контроля ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	3.
	Буняева Мария Викторовна
	Ведущий эксперт Управления ревизионной деятельности и внутреннего аудита Департамента внутреннего аудита и контроля ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	4.
	Гусева Елена Юрьевна
	Ведущий эксперт Управления ревизионной деятельности и внутреннего аудита Департамента внутреннего аудита и контроля ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

	5.
	Малышев Сергей Владимирович
	Ведущий эксперт Управления ревизионной деятельности и внутреннего аудита Департамента внутреннего аудита и контроля ОАО «Россети»
	ОАО «Россети»
	49 %

3. Отказать акционерам  (акционеру) в удовлетворении следующих предложений:

	№№ п/п
	Ф.И.О./наименование акционеров (-ра), внесшего предложение  о включении вопроса в повестку дня  годового общего собрания акционеров или  кандидата в список для голосования по выборам в орган управления и контроля Общества
	Изложение предложения акционеров (-а)
	Причина  отказа акционерам (-ру) во включении предложенного вопроса в повестку дня или кандидата в список для голосования по выборам в орган управления и контроля Общества (в соответствии с пунктом 5 статьи 53 ФЗ «Об акционерных обществах»

	1.
	Министерство имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия
	О выдвижении кандидатов в органы управления и контроля Общества:

1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров ОАО «Ингушэнерго»  следующих кандидатов:

- Беков Магомед Сергеевич – первый заместитель Председателя Правительства Республики  Ингушетия, паспорт 45 11 509240, выдан ОУФМС России по г. Москве по району Якиманка 01.02.2012г.

- Дударов Магомед Абдул-Мажитович – ведущий специалист Компромсвязи Ингушетии, паспорт 26 11 265284, выдан Отделом ОФМС  России по Республике Ингушетия  в Назрановском районе 06.09.2011г.

2. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную комиссию ОАО «Ингушэнерго» следующих кандидатов:

- Юсупов Хаваж Мусаевич – начальник отдела отраслевого развития, паспорт 26 03 085267, выдан ОВД г. Назрань Республики Ингушетия 13.09.2005г.
	В соответствии с п. 5ст. 53 ФЗ «Об акционерных обществах» предложение не соответствует требованиям ФЗ «Об акционерных обществах»:

Лицевому счету Министерства имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия в реестре акционеров ОАО «Ингушэнерго» присвоен статус «ценные бумаги неустановленного лица».

4. Направить Министерству имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия, выдвинувшему кандидатов в Совет директоров и Ревизионную комиссию Общества, мотивированное решение Совета директоров Общества об отказе во включении кандидатов в список кандидатов для голосования по выборам в соответствующий орган Общества не позднее трех дней с даты его принятия.

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 (Аушев А.М., Булавинцев А.С., Ейст А.В., Коляго Д.С., Хохолькова К.В.,  Цырендашиев С.Б.)

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2:
Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.
Решение:

Определить даты заседаний Совета директоров Общества, проводимого для рассмотрения вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества (в том числе, об определении даты, места и времени проведения годового Общего собрания акционеров; об определении повестки дня годового Общего собрания акционеров; об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом Общем собрании акционеров; об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования и т.д.) - не позднее 11 апреля 2014 года и не позднее 18 апреля 2014 года.

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 (Аушев А.М., Булавинцев А.С., Ейст А.В., Коляго Д.С., Хохолькова К.В.,  Цырендашиев С.Б.)

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

	Председатель Совета директоров

	А.С. Булавинцев

	Секретарь Совета директоров

	А.А. Шопин

PAGE